2

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов
без проведения аукционов
на территории Северодвинска

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции производителям товаров, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, в виде предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения аукционов на территории Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.02.2022 № 52-па следующие изменения:
1) в разделе 2:

подпункт 2 пункта 2.1 исключить;
подпункт 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2) отсутствие у субъекта малого и среднего предпринимательства просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на дату подачи заявления о предоставлении муниципальной преференции;»;
2) в разделе 3:
подпункт 9 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«9) наименование видов товаров, объем товаров, произведенных                   и (или) реализованных хозяйствующим субъектом, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года,                   с указанием кодов видов продукции;»;

подпункт 10 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«10) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, по состоянию             на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления,                  в случае отсутствия указанного бухгалтерского баланса в государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года            № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», либо, если хозяйствующий субъект                не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах                     и сборах документация, подтверждающая ведение деятельности                                указанной в пункте 1.3. настоящего Порядка.»;

пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Срок рассмотрения Заявления составляет 30 календарных дней со дня регистрация Заявления.»;
подпункт 1 пункта 3.16 исключить.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27